
Uchwała Nr 251/2016

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 5 grudnia 2016 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Niedźwiada

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23 z późn. zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2016, poz. 446 z późn. zm.)

oraz  art.  11  ust.  1  pkt  5  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach

obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Lublinie 

uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały

Nr  XX/128/2016  Rady  Gminy  Niedźwiada  z  18  listopada  2016  r.  w  sprawie  określenia

wysokości  stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy Niedźwiada

na rok 2017, z powodu istotnego naruszenie art. 5 ust. 1  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U.  z 2016 r., poz. 716 z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Lublinie  po  zbadaniu  –  doręczonej

28  listopada  2016  r.  –  uchwały  Rady  Gminy  Niedźwiada,  o  której  mowa  w  sentencji,

stwierdziło że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

W § 1 uchwały Rada Gminy – dla każdego przedmiotu opodatkowania podatkiem od

nieruchomości – określiła dwie stawki podatku,  przy czym jedna stawka zapisana została

w nawiasach jako stawka maksymalna "(max)". Takie określenie wysokości stawek podatku

od nieruchomości narusza przepisy art.  5 ust.  1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

Z przepisu  tego  jednoznacznie  wynika,  że  rada  gminy,  dla  każdego  przedmiotu

opodatkowania  określa   jedną  obowiązującą  stawkę  podatku.  Pozostawienie  w  uchwale

dwóch stawek: ustawowych i niższych określonych przez Radę Gminy budzi wątpliwości, co

do faktycznie obowiazującej ich wysokości. Przepisy prawa miejscowego, do których należą

uchwały  podatkowe,  powinny  być  tak  zredagowane,  aby  nie  budziły  wątpliwości

interpretacyjnych przy ich stosowaniu.



Kolegium RIO w Lublinie  informuje,  że  w  toku  postępowania  nadzorczego  Rada

Gminy Niedźwiada – w terminie do 19 grudnia 2016 r. – może złożyć na piśmie stosowne

wyjaśnienia, bądź dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, jak również –

uznając  przytoczone  wyżej  racje  prawne –  może dostosować kwestionowaną uchwałę  do

obowiązujących przepisów prawa.

20 grudnia 2016 r., o godz. 9:45 w siedzibie RIO w Lublinie – w sali posiedzeń –

odbędzie się posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia

nieważności uchwały Rady Gminy Niedźwiada. Przedstawiciel gminy ma prawo wziąć udział

w tym posiedzeniu i przedstawić stanowisko w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Niedźwiada,

2. Wójt Gminy Niedźwiada.


	U Z A S A D N I E N I E

